
MONTAGEANLEITUNG//ASSEMBLY INSTRUCTION

Artikelnummer/ltem Number: N622P214998
N622P214999
N622P215000
N622P215001

Etagenbett   200x90/120cm

4 4

4 4

180

12

9 3

6







||\`卜ti;“L叶I[.“H
IMPORTANT-READ CAREFULLY-RETAIN FOR FUTURE REFERENCE 

a) WARNING -Children can become trapped between the bed and the wall, the adjoining pieces

of furniture (e.g. cupboards) and the Ike. To avoid risk of serious injury the distance between the safety 

barrier and the adjoining structure shall not exceed 90 mm or shall be more than 230 mm. 

b) WARNING-Do not use the bed if any structural part is broken or missing; Replacement parts

are between requested from the manufacturer or the store. 

c) WARNING-Do not climb or wiggle on any non-designated structures.

d) it is imperative to always follow the installation instructions and manufacturer's use.

e) The recommended size of the mattress to be used with the bed is 200cmx90/120cm,

maximum thickness mattress:13cm. 

f) It is necessary to ventilate the room in order to maintain a low level moisture and prevent mold growth

in the bed and its periphery. 

g) Joining devices should always be tightened properly and regularly verified. Tighten if necessary.

i) Meets European standard requirements NC safety EN747-1 :2024

,`｀b“'4Il'儿［叶寸b`1
WICHTIG - SORGFAL TIG LESEN - FOR SPATERE VERWENDUNG 

AUFBEWAHREN 

a) WARN UNG - Kinder konnen zwischen dem Bett und der Wand, den angrenzenden Mobelstucken (z.

B. Schranken) und der Lucke eingeklemmt werden. Um die Gefahr schwerer Verletzungen zu vermeiden,

darf der Abstand zwischen der Sicherheitsbarriere und der angrenzenden Struktur nicht mehr als 90 mm 

oder mehr als 230 mm betragen. 

b) WARN UNG-Das Bett darf nicht benutzt werden, wenn ein Bauteil gebrochen ist oder fehlt; Ersatzteile

sind beim Hersteller oder im Geschaft anzufordern. 

c) WARN UNG - Klettern oder wackeln Sie nicht auf nicht dafur vorgesehenen Strukturen.

d) Befolgen Sie unbedingt die lnstallationsanweisungen und die Gebrauchsanweisungen des Herstellers.

e) Die empfohlene Gr615e der Matratze fur das Bett betragt 200x90/120cm, maximale Dicke der

Matratze: 13cm. 

f) Es ist notwendig, den Raum zu luften, um die Feuchtigkeit niedrig zu halten und Schimmelbildung im

Bett und seiner Umgebung zu verhindern. 

g) Die Verbindungselemente sollten immer richtig angezogen sein und regelmal5ig Oberpruft werden.

Ziehen Sie sie gegebenenfalls nach. 

i) Meets European standard requirements NC safety EN747-1 :2024



St cklisteü

Seite 1/22

01

02

03

04

05

06

07

08

09

09

10

07

06

11

1213

13
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

23

24
25

26
27

28

29

29
30

31

32

33

34

34

35

36

37

38

39

39

40

41

42

43

44
44

44

45

46

47

48

48

49

50

51

52

53

54

54

55 56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66x2

67

68

69

72

71

68

68

68

68

70

70

73

73

12

15



Seite 2/22

N622P214998

41

27 x1

x1

68 x5

x2

16 17x1 21x1 18

x103 04 x1x102x101

15x1x2 14

x119x1

x108

x1

x1

11 x1

07 x2

34 35x2 x1 40

58 x1 x167x1 6362 x1

73 x2

13

36 x1

Hardware-Liste N622P214998

C x118

Φ8x30

B x44A x8

M6x70

D x16

Φ6x70

E x25

M6x120

F x2

Φ6x110

G x11

M6x30

H x4

Φ7x60

K x5

20mm

J x18

Φ6x80

L x2 M x2

Φ12x80

N x2

Φ12x45

P x2 Q x10

Φ4x40



Seite 3/22

N622P214999

x212 x229x1

38x137

28 x1 3231 x1

x1 x17271 x1

N622P215000

x105 x120

2622 x2 2423x1

x206

x1 x1

10 x1

30

09 x2

x1

Φ7x50

R x40 S x8

Φ4x25

T x2 U x16

Φ3.5x14

V x4

W x11x11

M6x60

X x2

Φ4x30

Y x3 Z x4 AA x90

Φ3x30

AB x4 ACx14

Φ3.5x16

ADx2 AEx6 AFx4

Φ4x20

AGx8

Φ3x14



Seite 4/22

N622P215001

x125 51x150x149

61x1

55 x156x1 x1 5753

60

x1

x1

x1 65 x1x1 64

x152

x159

66 x2

N622P215000

x1 x233 39 x3

45 48x146x1 x1 47

x14342 44x1

x2 x254

x270x169



Seite 5/22

Schritt 1-1 C 52Φ8x30

05

06
x2

09
x2 10

12

13
x2

20

22

23
x2

24

25
26

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C
C

C
C

C
C

C

C

C
C

C

C

C

C

C

C

x2



Seite 6/22

C 38Schritt 1-2 Φ8x30

28

29
x2

31

32
42

43

45

46

47

68

73

x2

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
C

C
C

C
C

C
C

C

C

x5



Seite 7/22

Schritt 2

Schritt 3

√

√

01

02

03

04

05
10

06
06

07
07

D 4Φ6x70

M6x70A 4

B 4

A

B

D

A

B

D

D

B

A

D

B

A

07

05

06

09
09

1 2 3

05 05
05

09
09

02 02 02

B

09

05

A02

M6x30G 6

01

02

03

0406

06

08

11G

G

G

G

G

G

√

√

B



Seite 8/22

Schritt 4

Schritt 5

H 4Φ7x60

13

13

15

15

14

H

H

HH

01

02

03

04

B 8

E 8M6x120

D 2Φ6x70

12

1213

13

B
B

E
E

D

E
E

B
B

E
E

B
B

E
E

D

E

E
02

12
B

B

07

08

√



Seite 9/22

Schritt 6

Schritt 7

20

21

22

D 4Φ6x70

B 4

16

17

18

19

22

20

21

23

27

24 23

25

26

M6x30G 2

√

√

J 2Φ6x80

√

M6x70A 4

K 220mm

1

20

17

B

2
17

20
23

3 17

20

23

A

D

B

B

A

D

A

D

D

A
B

B

A

G
G

J
J

K
K

17

A

B
23

20

33

32

31

34

34

33

C 4Φ8x30

CC

CC

M 2

L 2

M

M
32

33

31

M

M

L

L

34

34



Seite 10/22

Schritt 8

Schritt 9

E 14M6x120B 14

M6x30G 3

K 320mm

16

17

18

19

31

32

28

29

29
30

E
E

E
B

E

E
B

B

B

B

B
B

E
E

E
E

E

B

E
B

E
B

G

K

G

K

G

K

17
29

28

B

B

B

N 2Φ12x80

P 2Φ12x45

Q 6Φ4x40

08

16

17

19

18

11

03

02 N

Q

Q
Q

P

Q

P

N
Q

Q



Seite 11/22

Schritt 10

Schritt 11

√

R 4Φ7x50

R
R

R
R

35

36

37

38

√

Q 4Φ4x40

39

39

37

38

35

36

Q Q

Q Q

S 4Φ4x25

S

S

S

S

Q Q

37

38



Seite 12/22

Schritt 12

Schritt 13

D 4Φ6x70

17
18

36

35
D

D D

D

√

C 12Φ8x30

44

44

44

44

42

43

CC

CC



Seite 13/22

Schritt 14

Schritt 15

F 2Φ6x110

18

42

43

40

F

F

D 2Φ6x70

D

D

√

C 8Φ8x30

48

CC

CC

48

48

45

46



Seite 14/22

Schritt 16 J 6Φ6x80

J

J

J

J

J

J

41

40

47

46

45

J 10Φ6x80Schritt 17

67
68

68

68

68

68

41

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

41



Φ8x30 

Φ7x50

4 

6

C 

R

54

56

50

54

53

51

Seite 15/22

52

50
51

52

55
50

R

AF

4

4

Φ7x50

Φ4x20



41

50

53

40 51

52 18

03

E

18
B

51

57

58

59

60

61

R
R

R
R

R
R

R R
R

R

R
R

U
V 

U

57

58

59

60
61

R
R

R
R

R

R

R
R

R

R

R
R

Seite 16/22



R 8Φ7x50 V 

U

1 

2Φ3.5x14

62

63
64

65

R

R
R

R
R

R
R

V
U 

U

R

10

W

58

60
10

B
58

 

67

59

64

65

50

58

57

60

67
59

Seite 17/22

S c h r i t t 1

S c h r i t t 2



Seite 18/22

Schritt 24

√

49

U 4Φ3.5x14

Y 1

Z 2

U

U

Y

Z

U

U

Z

Schritt 25 AC 6

49

40

49

40

Φ3.5x16

AC

AC
AC

AC

AC
AC

AC
AC
AC



Seite 19/22

Schritt 26

Schritt 27

69

70

AA 60Φ3x30

AA AA AA AA AA AA AA AA
AA AA AA AA AA AA AA

AA AA AA AA AA AA AA AA
AA AA AA AA AA

AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA

√
√

66

x2

U 4Φ3.5x14

Y 2

Z 2

U

U

Y

Z



Seite 20/22

Schritt 29

66

66

Schritt 28 AG 8

57

58
59

58

60

66

71

72

73

73

B 4

W M6x60 4
W

W

B

B

W

B

W
B

AG

Φ3x14

AG AG AG

AGAGAGAG

AG AG



Seite 21/22

Schritt 31

Schritt 30 AA 30Φ3x30

70

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA
AA

AA

AB 4

71

72

73

73

AC 8Φ3.5x16

AB

AC AC

AB

AC AC

AB

AC AC

AB

AC AC

73

AB

AC AC



Seite 22/22

Schritt 32

Schritt 33 AE 6

08

11

AE

AE

AE

AE

AE


